
                 Trg braće Radića 14 
              42203 Jalžabet  
                    Tel. 042/ 647-083 
           Mob. 098/728-226  
Uredovno vrijeme župnog ureda 
sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 

ponedjeljka i blagdana. U slučaju hitnosti 
nazovite na tel. ili mob. 

  zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr                                                                                                 
www.zupa-sv-elizabete.hr 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Još vam mnogo              
imam kazati, ali sada ne možete 
nositi. No kada dođe on - Duh            
istine - upućivat će vas u svu                  
istinu; jer neće govoriti sam od  
sebe, nego će govoriti što čuje i navješćivat će vam ono što dolazi. 
On će mene proslavljati jer će od mojega uzimati i navješćivati 
vama. Sve što ima Otac moje je. Zbog toga vam rekoh: od mojega 
uzima i - navješćivat će vama.« 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 
 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 

Jedan je engleski pisac, koji je prešao na 
katoličanstvo, napisao: »Odbijao bih 
vjerovati u Boga kojega bih mogao  
shvatiti.« Bog jest i ostaje tajna. To              
osobito vrijedi za trojedinoga Boga, čiju 
svetkovinu slavimo na današnju nedjelju 
- tjedan dana nakon svetkovine Duhova. 
Svetkovina Presvetog Trojstva stavlja 
nas svake godine pred pitanje: Tko je 
zapravo Bog? Pred ovim su pitanjem 
ljudi stajali svih stoljeća kršćanstva. 
Mnogi pametni ljudi su o njemu                  
razmišljali, teolozi su pisali mnoštvo 
knjiga o njemu, umjetnici ga pokušavali 
naslikati. I mi neprestano tragamo za 
odgovorom tko je Bog i kakav je Bog. 
Međutim, unatoč svemu krhkom                 
ljudskom znanju, Bog na kraju za nas 
ostaje tajna. Pred ovom neopisivom           
tajnom možemo samo kleknuti i                     
pokloniti mu se s poštovanjem. Mnogi 
vjeruju da Bog postoji, ali to uvijek ne 
uključuje i vjeru da je Bog u stanju               
ispuniti njihov život, dati mu smisao, pa 
i onda kad sve govori u prilog besmisla. 
Vjerovati da mi je Bog blizu iako ga ne 
vidim, da je prisutan iako ga ne osjećam, 
da mi pomaže iako to jasno ne mogu 
iskusiti - nije jednostavno. Ali je                   
moguće. Vjernik je onaj koji u svakom 
trenutku živi odnos s Bogom, njemu se 
povjerava, njegovoj riječi, njegovoj              
volji. No, čovjek tijekom svojeg života 
može Boga i ne prihvatiti, može ga               
odbaciti, ali ga ne može spriječiti da  
postoji. Bog je čovjeku blizu. On je             
uvijek prisutan i nikada ne napušta              
onoga tko ga iskreno traži. Vjerovati ne 
znači izravno vidjeti kako Bog svime 
ravna i upravlja, kako nas čuva od                 
doticaja patnje, već biti siguran da se u 
Božjim rukama sve okreće na dobro. 
Jedna lijepa knjiga za djecu nosi naslov  

»Jim Knopf i Luka vlakovođa«. U toj 
knjizi ova su se dva lika u svojoj                  
lokomotivi našla u pustinji. Na vidiku 
su primijetili divovsku pojavu. No, kad 
su joj se približili, primijetili su da taj 
div ima vrlo simpatično lice te ih                 
poziva da mu se bez straha približe. Što 
su mu bliže prilazili, div je bio sve               
manji, jednostavno kao i oni sami. 
»Kako to - zapitala su ga njih dvojica - 
najprije si izgledao divovski, a sada nisi 
veći od nas?« Div im nato reče: »Svaki 
čovjek ima neku svoju tajnu, pa je i ja 
imam. Kod ljudi ona izgleda ovako: što 
se oni više udaljuju od sebe, postaju 
sve manji, iako zbog toga nisu postali 
manji. Kod mene je sve obrnuto - što 
sam udaljeniji, to izgledam veći, a što 
mi se ljudi više približavaju, to bolje 
prepoznaju moje pravo lice.« Upravo 
ova priča nama danas puno znači. Nije 
li za neke ljude Bog poput ovog diva? 
Udaljen i nedostižan, onaj koga se treba 
bojati. A to je zato što nikada nisu                
prepoznali pravo Božje lice ljubavi, jer 
mu se nikada nisu približili. Današnji 
čovjek želi pobjeći od svega, pa i od 
Boga. Želi biti samostalan i neovisan. 
No, nažalost, čini to i s Bogom.                   
Današnji čovjek se tako udaljuje od 
Boga jer misli da sve može sam i da mu 
nitko ne treba, pa ni Bog. Otuđen, luta 
besciljno i ne pronalazi smisao svoga 
postojanja. Ispunjen pesimizmom,               
gorčinom i očajem, ali i sebeljubljem i 
ohološću. Ne shvaća, ili pak ne želi 
shvatiti, da je jedino u Bogu mir                  
njegove duše. Ne dopustimo da nam se 
to dogodi. Ostavimo predrasude,                  
mnoštvo pitanja i teorije. Približimo se 
Bogu koji nas ljubi. Jedino ćemo u  
njemu pronaći svoj mir i sretnu                     
sigurnost. Jedino u Bogu možemo               
pronaći utjehu i radost, pa i onda kad je 
najteže. Amen! 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Izr 8,22-31; Psalam: Ps 8,4-9; 
Drugo čitanje: Rim 5,1-5; Evanđelje: Iv 16,12-15 

Današnji nemir i promjene životnih prilika povezane su sa dubljim preobražajem, tako 
da  u obrazovanju sve veću važnost zadobivaju matematičke i prirodoslovne i                  
antropološke  znanosti a na praktičnom području tehnika koja iz tih znanosti                    

proistječe. Taj mentalitet pozitivnih znanosti oblikuje kulturu i način mišljenja                 
drugačije nego u prošlosti. Tehnika se tako razvila da preobražava lice zemlje te već 

nastoji zagospodariti i svemirskim prostorima. Čovječji um širi svoju vlast u neku             
ruku i nad vremenom: nad prošlošću pomoću povijesne znanosti a nad budućnošću 

prognoziranjem i planiranjem. Napredak bioloških, psiholoških  i društvenih znanosti 
omogućava čovjeku ne samo bolju spoznaju samoga sebe nego mu također pomaže da 
primjenom tehničkih metoda izravno utječe na društveni život. Čovječanstvo sve više 

misli kako da predvidi i sređuje svoj demografski prirast. Sama se povijest tako                 
ubrzano razvija da je pojedinci jedva mogu slijediti. Sudbina ljudske zajednice postaje 

jedna, pa se više i ne dijeli na različite povijesti. Tako čovječanstvo sa statičkoga             
shvaćanja poretka stvarnosti prelazi na dinamično i evolutivno, a odatle nastaje nova 

neizreciva kompleksnost problema, koja zahtijeva nove analize i nove sinteze. 
(Pastoralna konstitucija II. Vatikanskog sabora; Radost i nada - O Crkvi u suvremenom svijetu br. 5) 

13. – 19. lipnja 2022 

Svetkovina Presveto 
Trojstvo 

(XI. Nedjelja kroz godinu) 
(610/2022) 



RASPORED SVETIH MISA 

13. P - sv. Antun                        
Padovanski, Ante, Antonija, 
Toni; 1Kr 21,1-16; Ps 5,2-
3.4b-7; Mt 5,38-42 

18.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
1.) + Antun Crnko, Terezija Štefulj, Agata Hrman 
2.) Na Čast svetom Antunu Padovanskom 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
1.)+Blaž Mlinarić god., ob. Mlinarić, Pepelko, Blaži 
2.) + Ljubica Vidačić 

14. U - Rufin, Valerije, 
Zdravko; 1Kr 21,17-29; Ps 
51,3-6b.11.16; Mt 5,43-48 

19.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
                    + Franca god., Ivan i Rok Gregurić 

15. S -  sv. Vid, Vida, Amos; 
2Kr 2,1.6-14; Ps 31,20-21.24; 
Mt 6,1-6.16-18 

19.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
                    + Mirka Vuković 

16. Č - Svetkovina Presveto 
Tijelo i Krv Kristova -                 

TIJELOVO; Post 14,18-20; 
Ps 110,1-4; 1Kor 11,23-26; 
Lk 9,11b-17; Svi su jeli i 
nasitili se. 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
                    + Tomislav Dušak 
10.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i Procesija 
 + Vjekoslava i Marijan Šaronja, Marijan Gregurić 

17. P - Diogen, Inocet,; 2Kr 
11,1-4.9-18.20; Ps 132,11-
14.17-18; Mt 6,19-23 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
             + Elizabeta Križanić 

18. S - Marko, Marcel, 
Elizabeta, Rebeka, Ljubo; 
2Ljet 24,17-25; Ps 89,4-5.29-
34; Mt 6,24-34 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
             + Vladimir Pepelko, ob. Pepelko, Picek,  
                Blaži i Njegovec  
19.00 - Sv. Misa kod Raspela u Donjem Vukovcu 
  + Gabrijel Vlahović i ob., ob. Buzaj i ob. Mikulec 

19. N - XII.                   
Nedjelja kroz               
godinu; Zah 12,10-
11; 13,1; Ps 63,2-6.8-9; 
Gal 3,26-29; Lk 9,18-24; 
„Ti si Krist - Pomazanik 
Božji! Treba da Sin               

Čovječji mnogo pretrpi!“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
1.) + Stjepan Hrastić god. 
2.) + Julije Mlinarić i ob. Mlinarić 
9.30 - Sv. Misa u Jakopovcu 
         + Slavko Sačić 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
+ Ivan i Ljubica Radačić, Đuro Vuković, Franjo   
  Šestak, Vjekoslav Filipović  
11.00 - Sv. Misa u Imbriovcu - Proštenje 
1.) + Milka i Ivan Paušner, Nenad god. i Ivan             
        Pavličević, Milka i Josip Hrženjak 
2.) + Josip, Gabrijel i Vladimir Franjčić god. 

Gospodine, vodi nas putovima ove naše povijesti! Pokaži uvijek nanovo pravi put Crkvi 
i njezinim pastirima! Pogledaj čovječanstvo koje pati, koje nesigurno tumara među   
tolikim pitanjima; pogledaj duhovnu i tjelesnu glad koja ga muči! Udijeli ljudima             

kruha za tijelo i za dušu! Daj im posla! Daj im svjetla! Daj im sebe samoga! Sve nas 
očisti i posveti! Učini da shvatimo kako jedino po dioništvu u tvojoj muci, po našemu 

»da« tvojemu križu, po odricanju, po očišćenju koje nam nalažeš, naš život može           
dozrjeti i dostići svoju pravu puninu. Okupi nas sa svih krajeva zemlje. Ujedini svoju 

Crkvu, ujedini podijeljeno čovječanstvo! Daruj nam svoje spasenje! Amen!                 
(Benedikt XVI) 

Proštenje Srca Isusova u Imbriovcu 
U nedjelju 19. lipnja misom u 11.00 sati           

proslaviti ćemo titular kapele u                        
Imbriovcu Svetkovinu Presvetoga Srca              

Isusova. Također na sam dan svetkovine 24. 
lipnja misa će u kapeli u Imbriovcu biti u 

19.00 sati. Kao i prošlih godina i ove na sam 
dan svetkovine u petak ispred župne crkve u 

Jalžabetu u 18.30 krenula bi procesija        
prema Imbriovcu i to kroz tvz. Suhi zdenac 

kraj Sportskog centra prema Imbriovcu kroz 
selo do same kapele, putem ćemo moliti            

Zlatnu krunicu, Litanije Srcu Isusovu itd.. 
Pozivam sve vas dragi župljani da dođete na 
proštenje, osobito vas štovatelje Srca Isusova 
i molitelje za obraćenje grešnika da nam se 

pridružite! 
Svemogući Bože, štujemo Srce  tvoga             

ljubljenog Sina i slavimo spomen njegove     
ljubavi prema nama. Daj da iz tog nebeskog 

vrela crpimo obilne darove milosti.  

U subotu 21. VI. na spomendan sv. Marka i 
Marcelijana rimskih mučenika u 19.00 sati 

biti će sveta misa u vinogradima iznad 
Leštakovca u predjelu Donji Vukovac kod 
kleti ob. Vlahović. Sve Vas pozivam da se 

dođete na svetu misu! 

PROSLAVA TIJELOVA 2022 GODINE 
U četvrtak 16. VI. je TIJELOVO! Sv. Mise 

biti će u 8.00 sati i u 10.00 sati u  Jalžabetu sa                     
tijelovskom procesijom. Stoga molimo 

župljane da se i ove godine organiziraju i 
postave oltariće na postajama gdje će se 

svećenik zadržati i s presvetim i dati 
blagoslov. Oltari neka budu kao i do sada na 
slijedećim mjestima. 1. oltar kod ob. Mlinarić 
na Trgu braće Radića 2. kod ob. Cesarec 3. 

kod kapele Žalosne Gospe na trgu 4. 
Između lipa kod crkve. Ove godine Nebo - 

Baldahin nose vatrogasci iz DVD-a 
Leštakovec! Pod Svetom misom u 10.00 sati 

biti će i prisega naših novoimenovanih 
Vijećnika Župnog Pastoralnog i Ekonomskog 

Vijeća! SVE Vas pozivam da se pridružite 
Tijelovskoj procesiji, djeca da budu s 

košaricama cvijeća, a oni prvopričesnici koji 
žele biti u bjelini neka u srijedu dođu uzeti si 

haljine! Unaprijed se zahvaljujem 
vatrogascima koji će biti nosioci neba kod 

procesije kao i svake godine, a novoizabrane 
vijećnike preporučam u molitve da budu 

dostojni sudionici u životu i radu naše župe! 

Gospod zbori i kruh biva svetim Tijelom              
njegovim. Likom vina Krv se skriva. Okom toga 

ne vidim, ali sama vjera živa kazuje                    
bezazlenim. Divnoj dakle tajni ovoj,                   
klanjajmo se smjerno mi. Vjera, duši                    
čovjekovoj, nek spoznanje dopuni. 

Na križu je naš Gospodin otkupio sve ljude. Po 

križu posvećuje svakog čovjeka, svega, do 

posljednje niti njegova bića. Radi toga se 

križamo prije molitve, da nas križ uredi i 

sabere, da nam misli, srce i volju utopi u Boga. 

Križamo se poslije molitve, da ostane u nama 

što nam je Bog darovao. Križamo se u napasti, 

da nas jača. U nesreći, da nas čuva. Kod 

blagoslova, da u svoju dušu primimo svu 

puninu Božjeg života, da taj u njoj sve oplodi i 

posveti. Misli na to uvijek, kad se križaš. To je 

najsvetiji znak što ga imamo. Čini ga pravilno, 

polagano, na dugo i široko, promišljeno. Tada 

će obuzeti sve tvoje biće, vanjštinu i nutrinu, 

tvoje misli i tvoju volju, osjećaje i ćud, svu 

tvoju djelatnost. I po njemu će sve označiti, 

obilježiti, posvetiti u moći Kristovoj, u imenu 

trojedinoga Boga. (Romano Guardini) 

Nitko tko pristupa Bogu kalkulirajući s 
dobiti ne ulaže ono što jedino vrijedi kod 

Boga. Ne ulaže ljubav i čisto srce. A jedino 
tako se dolazi k Bogu. 

KRŠTENJE 
  

 
   subota 18. VI. u 16.00 i 17.00 sati 

Viktorija Talan 
Iris Levatić 

Franka Horvat 


